1>rc/díuJVJ de cSao ]o~ dod Campod

t,jfado de cSao 1>aulo
LIVRO N.0

DECRETO N9 3269/80

de 26 de mar ço de 1980

FLS. N.0

Dispõe sobre o reajus te da Ban

deirada nos serviços de taxi e

fixa prazo para aferição dos ta

xímetros .

O Prefeito Municipal de São Jos~ dos Campos,

usando de suas atribuições , na forma do que dispõe os artigos 39 , inci ­

so V, 57 , inciso I letra "J " e 69 do Decreto- Lei Complementar n9 9 , de
31 de dezembro de 1969 , e ,

Considerando ser da compet encia do Executivo
a fixação das tari f as dos serviços públicos;

Considerando que o Conselho Interministerial

de Preços atrav~ s da Resolução n9 72/78 a provou a autonomia das majora­

ções das tarifas de serviço d e taxi d a sede do Muni c í pio;

Considerando , finalmente , o último aumento

dos preços da gasolina e , em decorrência , a necessidade de adoção de me

dida corretiva no valor da Bandeirada;

D E C R E T A :

Artigo 19 - Fica majorada para Cr$ 20 , 00 (vi~

te cruzeiros) nos serviços de taxi , na sede do Município, a Bandeirada

de que trata o item I do artigo 19 do Decreto Munici pal n9 3179/79, de

26 de novembro de 1 979, mantidos os valores das demais t ari fas constan­
tes desse mesmo Decreto .

Artigo 29 - Fica estabelecido o prazo de 60

{sessenta) dias , contado da data da vigencia deste Decreto, para a afe­

rição dos "Taxí met ros " , de acordo com as t arifas v i gentes .

Ar t igo 39 - Este decreto entrará e m vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

26 de março de 19 80.
P r efeitura Municipal de

'\_ ~ ~'-"~ \ · ~--------__.
Joaquim Bevilacqua

Yrefeito Municipal

Campos ,

Registrado e pub~ 'cado no Gabinete do Prefei

to , aos vinte e seis dias do mês de março d9 ano de mil novecentos e o~
tenta.

Luiz Rodrigues